
P R A C O V N Í  L I S T 
 Domácí mazlíčci 

 

10  1. stupeň ZŠ  

 

Domácí mazlíčci 

 

   

 



  P R A C O V N Í  L I S T 
  Domácí mazlíčci 

 

  1. stupeň ZŠ  11  

 

 PL-1  

 

 

 



P R A C O V N Í  L I S T 
 Domácí mazlíčci 

 

12  1. stupeň ZŠ  

 

 PL-2  

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

b y
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

M
ám

 

Ch
lě

l/
a 

by
ch

 m
ít

 

                                   

     
   

Pe
s 

Ko
čk

a 

M
or
če

 

Kř
eč

ek
 

Ry
bi
čk

y 

Že
lv

a 

Ch
am

el
eo

n 

Kr
ál

ík
 

Pa
po

uš
ek

 



  P R A C O V N Í  L I S T 
  Domácí mazlíčci 

 

  1. stupeň ZŠ  13  

 

 PL-3a 

 

Druh zvířete: 

Popis (věk, velikost, barva, tvar těla, dovednosti…) 

 

 

 

Potrava: 

 

Péče (Jak se o něj starám.) 

 

 

 

Naše společné radosti 

 

 

 

Obrázek (foto) 

   



P R A C O V N Í  L I S T 
 Domácí mazlíčci 

 

14  1. stupeň ZŠ  

 

 PL-3b 

 

Druh zvířete: 

Popis (věk, velikost, barva, tvar těla, dovednosti…) 

 

 

 

Potrava: 

 

Péče (Jak se o něj budu starat.) 

 

 

 

Jak bychom si společně užívali. 

 

 

 

Obrázek (foto) 

   



  P R A C O V N Í  L I S T 
  Domácí mazlíčci 

 

  1. stupeň ZŠ  15  

 

 PL-4 

 

 

 

 

 

 

 

ČTVRTEK PÁTEK 

      

PONDĚLÍ ÚTERÝ 

      

STŘEDA ČTVRTEK 

      

PÁTEK  

   

   

Dnes 
představuje: 



P R A C O V N Í  L I S T 
 Domácí mazlíčci 

 

16  1. stupeň ZŠ  

 

 PL-5 

 

Zvíře Zajímavá informace 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  P R A C O V N Í  L I S T 
  Domácí mazlíčci 

 

  1. stupeň ZŠ  17  

 

 PL-6 Zverimex 

 

 

 

 
   



P R A C O V N Í  L I S T 
 Domácí mazlíčci 

 

18  1. stupeň ZŠ  

 

 PL-7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co o psech ještě víš? Co ses dozvěděl/a v encyklopedii? 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tady je místo pro nalepení rozstříhaných lístečků: 



  P R A C O V N Í  L I S T 
  Domácí mazlíčci 

 

  1. stupeň ZŠ  19  

 

 PL-8 

 
1. Kolik zubů má dospělý pes? 
a) 28 
b) 38 
c) 42 

 

2. Proti čemu musejí být psi pravidelně očkováni? 
a) Proti chřipce 
b) Proti vzteklině 
c) Proti pelichání 

 
3. Jak často se musí pes nejméně venčit? 
a) Ráno, v poledne a večer, nejméně půl hodiny 
b) Ráno a večer, tak dlouho, jak pes chce 
c) Ráno, v poledne a večer, pokaždé pět minut 

 
4. Co znamená označení Voříšek? 
a) Psí rasu 
b) Jiný výraz pro křížence 

 
5. Proč se psi třou o sebe čumáky? 
a) Chtějí vědět, jestli jim ten druhý je sympatický. 
b) Je to psí polibek. 
c) Tření nosů odkoukali od Eskymáků. 

 
6. Umějí všichni psi od přírody plavat? 
a) Ano. 
b) Ne, to se naučí od své matky. 

  



P R A C O V N Í  L I S T 
 Domácí mazlíčci 

 

20  1. stupeň ZŠ  

 

 PL-9 

 

Rozmysli si svoji odpověď a pak označ ANO nebo NE. 

 ANO NE 

Moji rodiče (tatínek/maminka) měli jako děti také psa   

Jsme rodina, která ráda něco podniká a je ráda v přírodě   

Někdo je vždycky tady, takže by náš pes nebyl často sám   

Nejraději jsem venku, i když není moc hezky   

Brali bychom psa s sebou i na prázdniny   

Kdyby to někdy nešlo, bylo by o našeho psa postaráno   

I přes školu a koníčky bych měl na svého psa dost času   

Pes je kamarád, ne hračka   

 

 

Vyhodnocení:  

Odpověděl/a jsi alespoň na šest otázek ANO? 

Potom jste ideální rodiny pro psa.  

   



  P R A C O V N Í  L I S T 
  Domácí mazlíčci 

 

  1. stupeň ZŠ  21  

 

 PL-10 Rodiny 

Novákovi 
Rodina Novákových má tři členy. Bydlí v panelovém domě na sídlišti. 
Tatínek je dlouho do večera v práci, maminka je lékařka a pracuje na 
směny v nemocnici i o víkendu. Syn chodí do druhé třídy a věnuje se 
hokeji. Tréninky má 4x týdně odpoledne a o víkendech jezdí na 
zápasy. 

Jedličkovi 
Jedličkovi bydlí v malém domku v blízkosti lesa, na kraji velkého 
města. Jejich rodina má čtyři členy. Dvě děti – Bára a Klára jsou 
dvojčata a chodí do 4. třídy. Po škole se v družině nezdrží déle než do 
14h a pospíchají domů, kde je čeká maminka, která je v domácnosti. 
Tatínek chodí z práce kolem 16h a všichni pak společně vyrážejí na 
výlety – na kole nebo pěšky. Dovolenou a prázdniny tráví pod stanem 
nebo v horách. 

Blažkovi 
Rodina Blažkových se právě rozrostla o nového potomka. Kromě 
Matýska, kterému jsou čtyři roky, teď mají malého Vašíka, kterému 
jsou necelé dva měsíce. Bydlí společně s babičkou a dědou v malém 
domku uprostřed města. Mají malou zahrádku, kde prarodiče pěstují 
zeleninu. Prázdniny a dny volna tráví rodina společně doma. 

Lukášovi 
Martina, Láďa a Petřík jsou sourozenci. Martina chodí do 7. Třídy, 
Láďa do 5. třídy a Petříkovi je pět let. Spolu s rodiči bydlí v bytovém 
domě na malém městě. Blízko nich bydlí i jejich prarodiče. Lukášovi 
rádi cestují a téměř tři měsíce z roku tráví na cestách – buď u moře, 
nebo na lyžích. 

Moravcovi 
Moravcovi mají jednoho chlapce – Vojtu. Ten chodí do 3. třídy. 
Nejraději ze všeho si lepí modely aut anebo si čte knihy o autech. 
Málokdy chodí ven s kamarády. Rodiče nesportují a nevedou k tomu 
ani Vojtu.  


